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Referent Marianne Boch   

Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Jan Juhl Lindschouw (VIP 

germansk og romansk), Birthe Hoffmann (VIP germansk og romansk), Ulla 

Rahbek (VIP engelsk), Kirsten A. Jeppesen Kragh (studieleder), Amalie 

Molander Pedersen (studenterrepræsentant for germansk og romansk), 

Veronika Peters Busk (studenterrepræsentant for engelsk), Anne Kjølby 

(observatør), og Marianne Boch (studienævnssekretær). 

 

Afbud fra 

Johan Pedersen (VIP germansk og romansk), Emma Laura D. Kisch 

(studenterrepræsentant for engelsk), Sanni Lagoni (studenterrepræsentant 

for germansk og romansk), Sofie Vindis (observatør) og Astrid W. 

Tøttenborg (observatør). 

 

Dagsorden 

1. Meddelelser fra forpersonen 

Forpersonen orienterede om den ekstraordinær situation, hvor ingen 

studerende har stillet op til valg til studienævnet i denne omgang. Der er 
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SIDE 2 AF 4 studerende som overfor forpersonen har tilkendegivet, at de ønskede at 

opstille, men blev forhindret grundet tekniske udfordringer. Forpersonen 

har derfor henvendt sig til Preben Liljendahl og bedt om vejledning for 

det videre forløb. Ifølge studienævnets forretningsorden kan nævnet 

indstille kandidater til indsupplering og herefter kan rektor beslutte enten 

at udpege dem eller udskrive suppleringsvalg. Preben Liljendahl har 

præciseret, at der ikke udskrives suppleringsvalg, hvorfor vi i nævnet 

skal drøfte en proces for indstilling af nye studenterrepræsentanter. Der 

skal findes 2 studenterrepræsentanter for engelsk og 3 

studenterrepræsentanter for GeRom (hertil gerne et antal suppleanter til 

hvert område). Der var enighed i nævnet om, at det skal være de 

studerende selv, der vælger deres repræsentanter, og derfor udsendes der 

snarest en mail til de studerende, hvor de får mulighed for at opstille til 

studienævnet. Hvis flere kandidater melder sig end vi kan tilbyde 

pladser, kan der stemmes på kandidaterne i studieadministrationen inden 

en given frist, som vil blive meddelt de studerende i december.  

   

2. Meddelelser fra næstforpersonen 

Ingen bemærkninger 

 

3. Meddelelser fra studielederen  

Møde om nye prøveformer – studielederen har været til møde vedr. nye 

prøveformer. Der vil fremover være 4 hovedgrupper og herunder, kan 

der vælges mellem mundtlig eksamen, skriftlig stedprøve, 

hjemmeopgave eller undervisningsdeltagelse. 

Aktiv undervisningsdeltagelse som eksamensforudsætning, som vi 

kender det i dag, vil ikke længere være mulig.  

De 4 hovedgrupper er: 

Løbende prøver 

Fag eksaminer 

Afsluttende eksaminer (BA-projekt og speciale) 

Delprøver (bliver ikke relevant på HUM) 



 

 

SIDE 3 AF 4 Det forventes at de nye prøveformater er på plads og kan præsenteres 

inden det konkrete arbejde med nye studieordninger går i gang.  

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget - orientering (bilag 1) 

Studienævnsforperson og studienævnssekretær redegjorde for sag nr. 5 

og begrundede deres beslutning. Studienævnets medlemmer havde 

spørgsmål til sag nr. 11 og ønskede en orientering om, hvad baggrunden 

var for vores beslutning. Studienævnsforpersonen og 

studienævnssekretæren redegjorde for udvalgets beslutning om 

imødekommelse. 

Herefter tages orienteringen til efterretning. 

 

5. Opmærksomhedspunkter til de nye BA-studieordninger Har 

Studienævnet særlige ønsker eller krav vi gerne vil sende videre til 

faggrupperne? – Drøftelse 

Forud for arbejdet med de nye studieordninger, vil institutterne modtage 

et hyrdebrev fra Dekanatet med rammer og lokale bestemmelser for det 

videre arbejde med nye BA-studieordninger.  

Studienævnet havde en indledende drøftelse af, hvilke ønsker og krav vi 

eventuelt gerne vil sende videre til faggrupperne, inden de går i gang 

med studieordningsarbejdet. Her drøftede nævnet blandt andet følgende: 

placering af fag, ECTS-vægtning på kurserne, hvordan der sikres 

synlighed i sproglig progression/sprogfærdighed, hvordan vi kan 

indtænke fællesforelæsningerne, så de bliver en integreret del af 

undervisningen og hvilken rolle stærke dansksproglige kompetencer skal 

have i vores nye studieordninger – dette er en kompetence som vores 

aftagerpanel efterspørger. Studienævnet tog ingen beslutninger om 

særlige ønsker eller krav men vil fortsætte diskussionen på de næste par 

møder inden udviklingsarbejdet går i gang i faggrupperne. 

Studieleder Kirsten Kragh og Anne Kjølby arbejder på en procesplan for 

arbejdet med uddannelsesudvikling og nye studieordninger, for det 

kommende ¾ år.  



 

 

SIDE 4 AF 4  

6. Kursusbeskrivelser KA-emne tysk F24 – godkendelse (bilag 2-4) 

 

Forpersonen orienterede om baggrunden for at tilføje punktet på 

dagsorden, så sent. Studienævnet har tidligere godkendt kursusudbuddet 

for F24. 

Studielederen forklarede, at der som et pilotforsøg laves en løsning hvor 

tre halve kurser (udbudt af hhv. Detlef, Christian B. og Jens Erik) kan 

kombineres på tværs: 

 

Frit emne A: Detlef og Christian 

Frit emne B: Detlef og JEM 

Frit emne C: Christian og JEM 

 

Studerende kan kun tilmeldes et af kurserne.  

 

Kursusbeskrivelserne godkendes 

 

7. Eventuelt  

Ingen bemærkninger  
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